RANJOTTI

PREFEITURA DE __

ESTADO DE MATa GROSSO DO SUL
Amor pelos Japoraenses!

PORTARIA N.° 079/2022

"CONCEDE GRATIFICAÇÃO AO ACUPANTE DE
CARGO EM CARA TER COMISSIONADO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

PAULO CESAR FRANJOTTI. Prefèiio Municipal de Japorã. Estado de Mato
Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, assim
como, as Constituições Federal e Estadual, faz saber:

Art. I - Fica Concedida, ao servidor POSSIDONIO PEREIRA FILHO. do
quadro COMISSIONADO desta municipalidade, conforme artigo 61. inciso V e VIII da Lei
Complementar 001/1993, GRATIFICAÇÃO salarial no montante de 18.01% (dezoito virgula um
por cento) sobre seus vencimentos originários.

Art. 2°- Ressaltando que o servidor é responsável por trabalhos na secretaria em
finais de semana e fora do horário de expediente, quando nescessário.

Art. 4° - Fica ciente o referido Servidor que esta administração poderá, a seu
critério, suspender a referida gratificação no interesse público a qualquer tempo, sem a
necessidade de notificação prévia.

Art. 5° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação.
revogadas as disposições em contrario.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, EST4DO DO
MA TO GROSSO DO SUL, AOS VINTE E UM DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE DOIS MIL
E VINTE E DOIS.

PR 	ITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS

PUBLICADO NO ÓRGÂO OFICIAL
DO MUNICIPIO
r

JORNAL: 	 r x

EDIÇÃO.  t'-) 	)X r
EOtTADO £M: 	 i

Diário Oficial N°3117 	 Quarta-feira, 22 de junho de 2022 	 - ASSOMASUL
OL.kÇAO DOS MUi4lÇipv$DI MATO. SRQSSO DO UL

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE E UM DO MÊS DE
JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS.

PAULO CESAR FRANJOTTI

PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO

PORTARIA 07812022

"CONCEDE GRATIFICAÇÃO AO ACUPANTE DE CARGO EM CARA TER COMISSIONADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PAULO CESAR FRANJOTTI , Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, assim como, as Constituições Federal e Estadual, faz saber:

Art. 10  - Fica Concedida, ao servidor PAULINO CANTEIRO, do quadro COMISSIONADO desta municipalidade,
conforme artigo 61, inciso V e VIII da Lei Complementar 001/1993, GRATIFICAÇÃO salarial no montante de 15,01%
(quinze virgula um por cento) sobre seus vencimentos originários.

Art. 20- Ressaltando que o servidor é responsável por trabalhos na secretaria em finais de semana e fora do horário de

expediente, quando nescessário.

Art. 40 - Fica ciente o referido Servidor que esta administração poderá, a seu critério, suspender a
referida gratificação no interesse público a qualquer tempo, sem a necessidade de notificação prévia.

Art. 50 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação, revogadas as disposições
em contrario.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE E UM DO MÊS DE
JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS.

PAULO CESAR FRANJOTTI

PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO

PORTARIA 079/2022

CONCEDE GRATIFICAÇÃO AO ACUPANTE DE CARGO EM CARA TER COMISSIONADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PAULO CESAR FRANJOTTI , Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, assim como, as Constituições Federal e Estadual, faz saber:

Art. 10  - Fica Concedida, ao servidor POSSIDONIO PEREIRA FILHO, do quadro COMISSIONADO desta municipalidade,
conforme artigo 61, inciso V e VIII da Lei Complementar 001/1993, GRATIFICAÇÃO salarial no montante de 18,01%
(dezoito virgula um por cento) sobre seus vencimentos originários.

Art. 20- Ressaltando que o servidor é responsável por trabalhos na secretaria em finais de semana e fora do horário de
expediente, quando nescessário.

Art. 40 - Fica ciente o referido Servidor que esta administração poderá, a seu critério, suspender a
referida gratificação no interesse público a qualquer tempo, sem a necessidade de notificação prévia.

Art. 50 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação, revogadas as disposições
em contrario.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE E UM DO MÊS DE
JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS,

PAULO CESAR FRANJOTTI

PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio

CÂMARA MUNICIPAL DE JAPORÃ

RESOLUÇÃO LEGISLATIVA 02/2022

RESOLUÇÃO LEGISLATIVA W. 002/2022

"DISPÕE SOBRE PROPOSTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS, A SER INCLUIDO NO ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO 2.023".

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Japorã/MS, no uso de suas atribuições legais
faz saber que o Plenário APROVOU e ela PROMULGA a seguinte Resolução:

Art. 10 - A proposta Orçamentária do Município de Japorã/MS, para o exercício de 2.023,
deverá respeitar o percentual previsto na LDO (Lei de Diretrizes Orçamentárias) aprovada por esta Casa de Leis.

166